



REALIZZAZIONE DI UN'AREA CANI E DI UN NUOVO PERCORSO PEDONALE NEL PARCO DI SAN BARTOLO FINANZIATO CON MONETIZZAZIONE AT 08.23 MURICCE 2

C.O. 210344
PROGETTO ESECUTIVO

Responsabile Unico del Progetto:
Dott.ssa Cecilia Cantini

Progettisti:
Geom. David Bacchi
Arch. Francesca Giannelli

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO



Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
1	NUOVO PERCORSO E CONNESSI					
1.1	REALIZZAZIONE VIALETTO PEDONALE					
1.1.1 01.A04.006.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, in rocce tenere senza l'ausilio di mine, compresi carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. fino alla profondità di m 1,50					
	nuovo vialetto di collegamento di via Madonna del Pagano con via del Perugino (210)x(2)x(.3)					
		126	000			
	m³	126	000	26.63106	3 355	51
1.1.3 04.A05.007.002	Formazione di rilevato stradale con materiale proveniente da cava o da scavi di sbancamento, steso a strati non superiore a 30 cm, compattato con idonei rulli densità non inferiore all' 80% della densità massima a prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo, negli strati inferiori ed al 95% in quello superiore. Compreso il materiale.					
	formazione di piano per successiva posa di stabilizzato (1)x(210)x(2)x(0.3)					
		126	000			
	m³	126	000	30.42225	3 833	20
1.1.6 16.A05.051.001	Costipamento del piano di posa dei rilevati mediante compattazione con rullo. con densità non inferiore al 95% di quella massima della prova AASHO standard, esclusa relativa certificazione					
	per n.3 passaggi (3)x(420)					
		1 260	000			
	m²	1 260	000	0.88342	1 113	11
1.1.7 04.A07.002.001	Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere eseguito con mezzi meccanici nell'ambito del cantiere					
	movimentazione del materiale di scavo all'interno dell'area di cantiere (420x0.3)					
		126	000			
	movimentazione del materiale per formazione dei percorsi pedonali (420x0.3x1.1)					
		138	600			
	m³	264	600	3.89468	1 030	53
1.1.8 09.E09.004.002	Spandimento di terra da giardino sabbia o ghiaia, esclusa fornitura, compreso la formazione delle pendenze e la sagomatura nonché la rimozione dei materiali inerti, il caricamento del materiale di risulta e trasporto all'impianto di smaltimento autorizzato. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. meccanico e manuale					
	spandimento del terreno di scavo all'interno dell'area di cantiere (1)x(210)x(2)x(0.3)					
		126	000			
a riportare Euro					9 332	35

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				9 332	35
	m³	126	000	29.58296	3 727	45
1.1.9 AP.01	Panchina in legno con braccioli costituita da telaio in acciaio o in fusione di ghisa sferoidale, seduta e schienale con almeno 5 listoni in legno fissati al telaio mediante viti in acciaio inox con testa bombata o a scomparsa. Dimensioni di ingombro cm 75x80x190 cm circa. Le parti in metallo devono essere in acciaio zincato a caldo o in acciaio inossidabile, la ghisa deve essere trattata e verniciata a polveri poliesteri di colore grigio o nero. Il legno deve essere impregnato con trattamenti antimarcescenti. Il titolo comprende la fornitura franco cantiere il montaggio della panchina in loco, preparazione dello scavo per alloggiamento cordoli, posa in opera della panchina su blocchi di cemento e riporto di terra compresa la sistemazione del terreno circostante ed il livellamento dello stesso. Verifica della corretta posa in opera con livella, sistemazione delle parti sporgenti mediante taglio di elementi sporgenti di bulloneria e fissaggio di elementi di protezione (cappucci in pvc) sulle stesse e qualunque altro onere non espressamente menzionato per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					
	di tipologia simile alle esistenti					
	(1)		1.000			
	cad	1.000		744.59	744	59
TOTALE REALIZZAZIONE VIALETTO PEDONALE				Euro	13 804	39
1.2	PREDISPOSIZIONE IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE					
1.2.1 01.A04.019.001	Scavo a sezione ristretta obbligata puntuale (plinti, buche) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in rocce tenere senza l'ausilio di mine. fino alla profondità di m 1,50					
	scavo per plinti pali di illuminazione (9)x(1.5)x(1.5)x(1.5)		30.375			
	m³	30.375		13.79476	419	02
1.2.2 01.A04.003.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in rocce tenere senza l'ausilio di mine fino alla profondità di m 1,50					
	scavo per passaggio sottoservizi (1)x(210)x(0.4)x(0.6)		50.400			
	m³	50.400		10.21071	514	62
1.2.3 04.E06.025.001	Fornitura e posa in opera di plinto per palo da illuminazione in c.a.v completo di pozzetto di ispezione 40*40 e foro per il sostegno del palo di altezza fino a 10 mt, compreso del letto di posa e dei rinfilanchi in cls c16/20 di spessore minimo di cm. 10, il calo e posizionamento con mezzo meccanico; escluso lo scavo e i reinterri e il palo dell'illuminazione. plinto dimensioni 100*100*h100 per palo H mt. 10, coperchio e					
<i>a riportare Euro</i>					14 738	03

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				14 738	03
	telaio in ghisa					
	plinti per pali di illuminazione					
	(9)	9	000			
	cad	9	000	388.4782	3 496	30
1.2.4 04.F08.012.001	Tubazione in polietilene ad alta densità, a doppia parete corrugata esterna e liscia interna, colorata, protettiva, isolante, flessibile non autoestinguente, con resistenza meccanica pari a 450 N, in rotoli per cavidotti, escluso il manicotto, poste in opera su letto di sabbia dello spessore non inferiore a 10 cm e con rinfilo ai lati e sopra l'estradosso sempre con sabbia e con spessore minimo di 10 cm. diametro 125 mm					
	per collegamenti illuminazione pubblica					
	(2)x(210)	420	000			
	m	420	000	9.87072	4 145	70
1.2.5 PR.P15.055.004	Tubo corrugato a doppia parete (TCDP), corrugato esterno - liscio interno, per cavidotto, conforme alle norme CEI EN 61386-1 e EN 61386-24					
	d. 75 mm spess. 6,3 mm					
	per predisposizione telecamere					
	(210)	210	000			
	m	210	000	2.31881	486	95
1.2.6 PR.P15.057.004	Manicotto di giunzione per tubo corrugato doppia parete (TCDP) d. 75 mm spess. 6,3 mm					
	(10)	10	000			
	cad	10	000	2.30739	23	07
1.2.7 PR.P15.057.006	Manicotto di giunzione per tubo corrugato doppia parete (TCDP) d. 110 mm spess. 9,3 mm					
	(10)	10	000			
	cad	10	000	2.95088	29	51
1.2.10 01.A05.001.001	Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale proveniente da scavi.					
	riempimenti					
	(33.75+50.40-9)	75	150			
	m³	75	150	3.78396	284	36
1.2.11 PR.P07.118.003	Coperchio e telaio in ghisa sferoidale UNI EN 1563:2012-EN124:2015, classe B (resistenza 125 kN = 12,5 t) per chiusini (lapidi) e/o pozzetti					
	telaio e coperchio quadri a tenuta ermetica dimensioni 500x500 luce netta 400x400.					
	chiusini in ghisa per pozzetti illuminazione					
	(9)	9	000			
	cad	9	000	68.28705	614	58
1.2.12	Operaio edile					
<i>a riportare Euro</i>					23 818	50

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				23 818	50
RU.M10.001.004	Comune					
	posa in opera di corrugato (2x16)	32	000			
	ora	32	000	32.55076	1 041	62
TOTALE PREDISPOSIZIONE IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE				Euro	11 055	73
1.3	CAMPO DA BEACH VOLLEY					
1.3.1 01.A04.003.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in rocce tenere senza l'ausilio di mine fino alla profondità di m 1,50					
	scavo per realizzazione campo da beach volley (14)x(22)x(0.4)	123	200			
	m³	123	200	10.21071	1 257	96
1.3.2 04.E09.011.001	Rivestimento con geotessile n.t. agugliato per strato di separazione compreso picchettatura con teli con resistenza a trazione (L/T) ?25kN/m (UNI EN ISO 10319)					
	scavo per realizzazione campo da beach volley (14)x(22)	308	000			
	m²	308	000	3.51956	1 084	02
1.3.3 PR.P01.002.001	Sabbie, ghiaie ed inerti vari Sabbia fine					
	sabbia per beach volley (1.8x1.2)x(14)x(22)x(0.4)	266	110			
	Tn	266	110	28.37545	7 550	99
1.3.4 09.E09.004.002	Spandimento di terra da giardino sabbia o ghiaia, esclusa fornitura, compreso la formazione delle pendenze e la sagomatura nonché la rimozione dei materiali inerti, il caricamento del materiale di risulta e trasporto all'impianto di smaltimento autorizzato. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti.					
	meccanico e manuale scavo per realizzazione campo da beach volley (14)x(22)x(0.4)	123	200			
	spandimento sabbia (1)x(14)x(22)x(0.4)	123	200			
	m³	246	400	29.58296	7 289	24
TOTALE CAMPO DA BEACH VOLLEY				Euro	17 182	21
TOTALE NUOVO PERCORSO E CONNESSI				Euro	42 042	33
2	AREA CANI					
				<i>a riportare Euro</i>	42 042	33

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				42 042	33
2.1	REALIZZAZIONE DI NUOVA AREA CANI					
2.1.1 01.A04.009.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in rocce tenere senza l'ausilio di mine. fino alla profondità di m 1,50					
	scavo per alloggiamento rete					
	(1)x(140)x(0.4)x(0.3)	16	800			
	scavo per fondazione cancelli					
	(1)x(3.5+2.5)x(0.5)x(0.4)	1	200			
	scavo per adduzione fontanello					
	(1)x(125)x(0.4)x(0.4)	20	000			
	scavo per piazzola fontanello					
	(1)x(1.7)x(1.7)x(0.2)	0	578			
	m³	38	578	11.40538	440	00
2.1.2 PR.P12.008.002	Pozzetto di ispezione o decantazione in c.a.v con chiusino (lapide) per traffico carrabile e tappo in cls, certificato CE secondo la UNI EN 1917:2004					
	dimensioni esterne 40x40x40, sp. 3,5					
	per ispezione a met $\frac{1}{2}$ linea					
	(1)	1	000			
	cad	1	000	55.69357	55	69
2.1.3 PR.P07.119.001	Coperchio e telaio in ghisa sferoidale UNI EN 1563:2012-EN124:2015, classe C (resistenza 250 kN = 25 t) per chiusini (lapidi) e/o pozzetti					
	telaio e coperchio quadri a tenuta ermetica dimensioni 400x400 luce netta 300x300					
	(1)	1	000			
	cad	1	000	49.05369	49	05
2.1.4 PR.P15.055.005	Tubo corrugato a doppia parete (TCDP), corrugato esterno - liscio interno, per cavidotto, conforme alle norme CEI EN 61386-1 e EN 61386-24					
	d. 90 mm spess. 7,7 mm					
	per adduzione fontanello					
	(125)	125	000			
	m	125	000	2.79891	349	86
2.1.5 06.I01.003.002	Fornitura e posa in opera di tubi in multistrato: strato esterno in polietilene, strato intermedio in alluminio, strato interno in polietilene reticolato, per distribuzioni idrico sanitarie orizzontali e verticali fino all'esterno dei servizi igienici. Compresi sfridi, pezzi speciali e staffaggi.					
	Ø (mm) 20 spessore (mm) 2,5					
	per adduzione fontanello					
	(125)	125	000			
	m	125	000	13.18669	1 648	34
				<i>a riportare Euro</i>	44 585	27

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				44 585	27
2.1.6 PR.P29.015.002	Raccordo a T con resistenza elettrica per elettrosaldatura, pressione massima d'esercizio PN 16: Ø est 32 mm					
	per raccordi e giunzioni					
	(5)		5.000			
	cad		5.000	18.22128	91	11
2.1.7 PR.P29.107.012	Saracinesche, valvole e accessori rispondenti alle caratteristiche stabilite dalle prescrizioni contrattuali e conformi alle consuetudini commerciali. Valvola a sfera cromata, con maniglia a leva rossa, passaggio integrale a norma, diametro 3/4"					
	per partenza tubazione					
	(1)		1.000			
	cad		1.000	7.49395	7	49
2.1.8 AP.03	Fornitura e posa in opera di rete metallica di altezza m 2.00 sorretta da montanti in ferro a "T" di altezza m 2,4, esclusi dal prezzo, posti ad interasse fino a m 2,50 e compreso la fornitura e la posa di n. 4 corsie di filo zincato la messa in tensione dei fili, la legatura della rete ai fori dei montanti e nei punti intermedi tra i montanti ai fili tenditori; il tutto per dare il lavoro finito a regola d'arte. - Rete zincata elettrosaldata e plastificata extraforte di diametro mm. 2,5 a maglia rettangolare dimensioni 50x25 mm. E' una rete robusta che si presta per realizzare recinti per cani di media e grossa taglia. Grazie alla sua maglia stretta evita che i denti dell'animale possano "agganciare" i fili strappando la rete.					
	recinzione per nuova area cani					
	(1)x(140)		140.000			
	m		140.000	44.03	6 164	20
2.1.9 09.V06.025.001	Fornitura e posa in opera di paletti in ferro per recinzione preverniciati con almeno una mano di minio ed una di vernice o plastificati, infissi nel terreno con scavo eseguito a mano o a macchina per almeno 30 cm di diametro e una profondità di almeno 30 cm; compreso inoltre il successivo rinfianco e fondazione eseguito con colata di cemento, la piombatura del palo e quant' altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte Palo plastificato h. m 2,50 profilatura a T i sez. mm. 35X35x5,5 scavo a mano					
	paletti in ferro posizionati ad un interasse di mt.2					
	((140/2)+40)		110.000			
	cad		110.000	36.70553	4 037	61
2.1.11 01.A05.001.001	Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale proveniente da scavi.					
	scavo per alloggiamento rete					
	(1)x(140)x(0.4)x(0.3)		16.800			
	scavo per adduzione fontanello					
	(1)x(125)x(0.4)x(0.4)		20.000			
	m³		36.800	3.78396	139	25
	<i>a riportare Euro</i>				55 024	93

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				55 024	93
2.1.12 04.E06.011.001	Fornitura e posa in opera di cordonato liscio vibrocompresso murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti e la fondazione in cls C20/25 diritto cm 8x25x100					
	per piazzola fontanello					
	(1.1x4)x(1.7)		7.480			
	m		7.480	23.42289	175.	20
2.1.13 01.B03.001.002	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato secondo le norme UNI in vigore					
	rete elettrosaldata formato mt 2.00x3.00, Ø 6 mm, maglia 20x20					
	rete 10x10 d=8 per piazzola fontanello					
	(2x7.9x1.5x1.5)		35.550			
	kg		35.550	2.79602	99.	40
2.1.14 02.B04.002.003	Conglomerato cementizio per plinti, fondazioni continue o platee classe di resistenza caratteristica C25/30					
	cls per fondazione cancelli					
	(1)x(3.5+2.5)x(0.5)x(0.4)		1.200			
	cls per massetto piazzola area cani					
	(1)x(1.5)x(1.5)x(0.15)		0.338			
	m³		1.538	283.85204	436.	56
2.1.15 PR.P05.004.004	Pavimentazioni esterne in Porfido o pietra					
	Lastre opus incertum, normale, sfuso, sp.2/5 cm, certificate CE secondo la UNI EN 1341:2013 (u.m. aggiornata anno 2023)					
	pavimentazione piazzola fontanello					
	(1.5)x(1.5)		2.250			
	m²		2.250	21.64096	48.	69
2.1.16 01.E02.017.002	Posa in opera di pavimento in porfido, pietra o altro materiale da esterno, posato su sottofondo di malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento 32,5 R per mc di sabbia di spessore 4 cm, compreso sigillatura dei giunti e pulizia finale					
	lastre di pietra di forma irregolare posate ad opus incertum					
	pavimentazione piazzola fontanello					
	(1.5)x(1.5)		2.250			
	m²		2.250	34.31525	77.	21
2.1.17 01.B03.001.005	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato secondo le norme UNI in vigore					
	barre presagomate ad aderenza migliorata (solo nell'ambito di progettazione preliminare)					
	acciaio per fondazione cancello					
	(38+48)		86.000			
	kg		86.000	2.90789	250.	08
2.1.18 AP.05	Fornitura e posa in opera di cancello in ferro carrabile dimensioni min 3,00 mt (apertura netta) per una altezza di 2,00 mt realizzato su misura, con l'utilizzo di profilati scatolari quadri in acciaio 10*10 per i piantoni laterali spessore 4 mm, acciaio 4cmx4cm sp. 3mm per					
<i>a riportare Euro</i>					56 112	07

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				56 112	07
	telaio, rete els Ø 4 mm per chiusura, ancorata mediante saldatura al telaio ed ai profilati piatti saldati al telaio ed alla rete els. Il cancello viene fornito zincato, con primere, vernice elastomerica bicomponente. Il cancello È dotato di serratura apribile da entrambi i lati dello stesso. Viene posato in opera comprensivo di n.2 plinti in cls 50x50x50cm comprensivo di scavo eseguiro con miniescavatore, comprensivo di ogni onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					
	cancello carrabile					
	(39.40)x(2)x(3)	236	400			
	kg	236	400	15.26	3 607	46
2.1.19 AP.06	Fornitura e posa in opera di cancello pedonale ad una anta con certificazione CE, in acciaio zincato dimensioni minima apertura 1,5x2 dotato di apertura/chiusura dai due lati, È escluso lo scavo e la realizzazione della trave di collegamento a terra.					
	Fornitura e posa in opera di cancello ad una anta con certificazione CE per cancello in acciaio zincato per una altezza di 2,00 mt realizzato su misura, con l'utilizzo di profilati scatolari quadri in acciaio 10*10 per i piantoni laterali spessore 4 mm, acciaio 4cmx4cm sp. 3mm per telaio, rete metallica zincata in rotoli Ø 1,8-2 mm a maglia rettangolare, h 2,00 m elettrosaldata per chiusura, ancorata mediante saldatura al telaio ed ai profilati piatti saldati al telaio ed alla rete els. Il cancello viene fornito zincato, con primer, vernice elastomerica bicomponente. Il cancello È dotato di serratura apribile da entrambi i lati dello stesso. Viene posato in opera comprensivo di n.2 plinti in cls 50x50x50cm comprensivo di scavo eseguiro con miniescavatore, comprensivo di ogni onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					
	cancello pedonale					
	(27.41)x(1.5)x(2)	82	230			
	kg	82	230	17.04	1 401	20
2.1.20 AP.02	Fornitura e posa in opera di Panchina in ferro di tipo "Firenze" costituita da telaio in profilato ad U. di mm. 40X20X5 e n°20 stecche di sezione 30X15X1,5 mm. Trattamento antiruggine e verniciatura a smalto con due mani per esterni. Dimensioni circa cm 74x80x180.					
	Le zampe della panchina dovranno essere munite di fori con filettatura predisposti per ancoraggio con tasselli M10 oppure con barre filettate di ferro.					
	Il titolo comprende la fornitura franco cantiere il montaggio della panchina in loco, preparazione dello scavo per alloggiamento cordoli, posa in opera della panchina su blocchi di cemento e riporto di terra compresa la sistemazione del terreno circostante ed il livellamento dello stesso. Verifica della corretta posa in opera con livella, sistemazione delle parti sporgenti mediante taglio di elementi sporgenti di bulloneria e fissaggio di elementi di protezione (cappucci in pvc) sulle stesse e qualunque altro onere non espressamente menzionato per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					
	(4)	4	000			
	cad	4	000	826.09	3 304	36
2.1.21 09.E09.004.002	Spandimento di terra da giardino sabbia o ghiaia, esclusa fornitura, compreso la formazione delle pendenze e la sagomatura nonché la rimozione dei materiali inerti, il caricamento del materiale di risulta e					
<i>a riportare Euro</i>					64 425	09

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				64 425.	09
	trasporto all'impianto di smaltimento autorizzato. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. meccanico e manuale					
	scavo per fondazione cancelli					
	(1)x(3.5+2.5)x(0.5)x(0.4)	1.	200			
	scavo per piazzola fontanello					
	(1)x(1.7)x(1.7)x(0.2)	0.	578			
	m³	1.778		29.58296	52.60	
2.1.22 AP.04	Fornitura e posa in opera di fontanello in ghisa modello "Milano", colore antracite, con singolo rubinetto in ottone a pulsante, composto da: - corpo di dimensioni larghezza indicativa 62 cm, altezza circa 140 cm, profondità 64 cm, peso circa 140 kg, con vasca; - griglia realizzata in ghisa e verniciata a polveri del colore del fontanello; - n. 1 rubinetti a pressione realizzato in ottone per apertura e chiusura dell'acqua; - saracinesca con maniglia, pozzetto in cls, coperchio in ghisa (classe C), tubazione in multistrato di collegamento tra la saracinesca ed il rubinetto. Compreso l'ancoraggio del pozzetto e del fontanello e qualsiasi altro onere per dare il titolo ultimato a regola d'arte.					
	1	1.	000			
	cad	1.000		1 727.22	1 727.22	
2.1.23 RU.M10.001.002	Operaio edile Specializzato					
	per collegamenti all'adduzione esistente					
	(2x4)	8.	000			
	ora	8.000		39.05836	312.47	
TOTALE REALIZZAZIONE DI NUOVA AREA CANI				Euro	24 475.	05
TOTALE AREA CANI				Euro	24 475.	05
TOTALE COMPUTO METRICO				Euro	66 517.	38